Р Е Ш Е Н И Е   № 15/6
Комиссии Правительства Курганской области

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

25 июля  2018 года                                                       г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
«О  выпуске  в  2018  году  средств  резерва  материальных  ресурсов  для  ликвидации
чрезвычайной ситуации межмуниципального и регионального характера на территории
Курганской  области  для  ликвидации  вирусного  заболевания  заразный  узелковый
дерматит крупного рогатого скота на территории Курганской области».

Заслушав  доклад заместителя начальника Управления ветеринарии Курганской
области  Ватагина С.М.
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению  и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  решила:

1.  Управлению  ветеринарии  Курганской  области  выпустить  из  резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и
регионального характера на территории Курганской области:

Дезинфекционную установку Комарова (далее – ДУК)  в количестве 1 штуки для
ликвидации  вирусного  заболевания  заразный  узелковый  дерматит  крупного  рогатого
скота на территории Курганской области.

2  Формирователю  резерва  имущества  ветеринарного  назначения  –  ГБУ
«Курганский Центр ветеринарии» (Курбатов Ю.Г.) организовать выдачу средств резерва
материальных  ресурсов  с  последующим  их  возвращением   в  резерв   материальных
ресурсов и место хранения по окончанию вирусного  заболевания заразный узелковый
дерматит крупного рогатого скота на территории Курганской области.

3. Главам муниципальных районов и городских округов Курганской области оказать
содействие  государственной  ветеринарной  службе  Курганской  области  в  экстренной
вакцинации против заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота, в том числе
выделить  автотранспорт  и  дополнительных  работников,  организовать  предоставление
всего поголовья крупного рогатого скота, принадлежащее гражданам (ЛПХ).

4. Контроль за выполнением решения Комиссии Правительства Курганской области
по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной
безопасности возложить на Управление РТЗН Курганской области (Кетов С.В.).

Первый заместитель Губернатора Курганской
области, заместитель председателя Комиссии
Правительства Курганской области по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

В.Г. Сухнев
Секретарь Комиссии Правительства
Курганской области по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности,
заместитель начальника ГКУ «ЦРОЗН
Курганской области»                                                                                              В.А. Уразаев